ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO N° 093/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 020/2022

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2022, na sala da Comissão

Permanente de Licitações de Gravatá, situada à Av. Izaltino Poggi nº 265 nesta cidade, às 09:30h,
se faziam presentes o Presidente, Victor Hugo de Menezes e os membros, a Sr. Isabella Victórya
de Carvalho Lima, Oscar José Mendes da Silva Júnior, Maria do Carmo da Silva, Carmenzita de
Oliveira Arcoverde, Priscila Rafaela de Lima Silva, designados conforme portaria nº 322/2022.
Reuniram-se para julgamento das propostas de preços referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N°
093/2022- TOMADA DE PREÇO N° 020/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPPIPEDO GRANITICO NAS RUAS: RUA JOÃO BATISTA NUNES, RUA QUINZE, RUA
MARIA ELIZABETH CHAVES, RUA MARECHAL COSTA E SILVA, RUA LUIZA GONZAGA, TV.
MANOEL RIBEIRO DE CARVALHO, RUA 09 E RUA HUMBERTO CLERICUZI, NO MUNICIPIO DE
GRAVATÁ/PE

Inicialmente o Presidente da CPL solicitou que fosse registrado em ata que a proposta
de preços foi encaminhada à Secretaria de Infraestrutura, para análise e emissão de parecer
pela equipe técnica, conforme documento em anexo.

As propostas foram classificadas da seguinte forma:

EMPRESA VALOR DA PROPOSTA CLASSIFICAÇÃO

CONSTRUTORA INHUMAS LTDA –

CNPJ N° 07.353.785/0001-25

R$623.051,60 (seiscentos e vinte e três

mil cinquenta e um reais e sessenta

centavos)

1ª COLOCADA

JM EMPREENDIMENTOS LIMITADA

– CNPJ N° 32.507.681/0001-75

R$ 637.003,92 (seiscentos e trinta e sete

mil três reais e noventa e dois

centavos).

2ª COLOCADA

ELIAS LEOBINO DA SILVA EIRELI –

CNPJ N° 18.627.465/0001-32

(PÉTREA EMPREENDIMENTOS)

R$ 677.274,26 (seiscentos e setenta e

sete mil duzentos e setenta e quatro

reais e vinte e seis centavos).

3ª COLOCADA

MAUFRS CONSTRUÇÃO DE

EDIFÍCIOS EIRELI – CNPJ N°

32.219.949/0001-73

R$ 722.935,53 (setecentos e vinte e dois

mil novecentos e trinta e cinco reais e

cinquenta e três centavos).

4ª COLOCADA

ENGETEC SERVIÇOS DE

ENGENHARIA EIRELI – CNPJ N°

34.346.587/0001-07

R$ 734.294,41 (setecentos e trinta e

quatro mil duzentos e noventa e quatro

reais e quarenta e um centavos).

5ª COLOCADA

HE CONSTRUTORA E ESTRUTURAS

LTDA – CNPJ N° 27.606.095/0001-94

R$ 894.000,68 (oitocentos e noventa e

quatro mil e sessenta e oito centavos).

6ª COLOCADA

VIANORTE LOCAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ

N° 20.945.413/0001-56

R$ 717.147,18 (setecentos e dezessete

mil cento e quarenta e sete reais e

dezoito centavos).

DESCLASSIFICADA

Às 10:05h, com base no parecer técnico, foi declarada a vencedora a empresa CONSTRUTORA

INHUMAS LTDA – CNPJ N° 07.353.785/0001-25, com o valor global de R$623.051,60 (seiscentos e

vinte e três mil cinquenta e um reais e sessenta centavos).

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, para eventual interposição de

recurso.

O resultado será divulgado no Diário Oficial dos Municípios – AMUPE.

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 10:07h, a ata da sessão vai assinada por todos os presentes.

PRESIDENTE:

Victor Hugo de Menezes

MEMBROS:

Isabella Victórya de Carvalho Lima

Oscar José Mendes da Silva Júnior

Maria do Carmo da Silva

Carmenzita de Oliveira Arcoverde

Priscila Rafaela de Lima Silva